股东大会以现场形式召开，并通过上海证券交易所交易系统向中小投资者提

供网络形式的投票平台，中小投资者可以通过交易系统参加网络投票，行使股东

权利，以保障中小投资者的合法权益。公司单独统计并披露了除上市公司的董事、

监事、高级管理人员、单独或者合计持有上市公司 5%以上股份的股东外其他股

东的投票情况。

（三）信息披露安排

本次交易的标的资产已经具有证券期货业务资格的天健会计师和坤元的审

计和评估；上市公司聘请了广发证券作为独立财务顾问、浙江天册律师事务所作

为法律顾问对本次交易出具了《独立财务顾问报告》和《法律意见书》。在本次

交易方案报批以及后续的实施过程中，浙江富润将根据有关规定，及时、完整、

准确地披露相关信息，严格履行法定的信息披露义务。

（四）并购重组摊薄当期每股收益的填补回报安排

1、财务指标计算的主要假设和前提

以下假设仅为测算本次交易摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代

表公司对 2016 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据此

浙江富润股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

1-1-1-31

进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（1）假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面

没有发生重大变化；

（2）假设在不考虑配套融资的情形下，本次重大资产重组发行股份数量为

13,312.64万股；在考虑配套融资的情形下，本次重大资产重组发行股份数量为

16,533.31万股；

（3）假设重组完成前上市公司 2016年度归属于母公司所有者的扣除非经常

性损益后的净利润与 2015年度持平，为-252.76 万元；

（4）假设公司于 2016年 9月完成本次重大资产重组（此假设仅用于分析本

次重大资产重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不构成对本次重大资

产重组实际完成时间的判断，最终完成时间以经中国证监会核准后实际发行完成

时间为准）；

（5）假设重组完成后上市公司 2016年度归属于母公司所有者的扣除非经常

性损益后的净利润为：-252.76（重组完成前上市公司 2016年度归属于母公司所

有者的扣除非经常性损益后的净利润）+1,375（标的公司股东 2016 年净利润承

诺数*重组完成次月起至报告期期末的累计月数/12）=1,122.24万元；

（6）假设 2016 年不存在公积金转增股本、股票股利分配等其他对股份数

有影响的事项。

2、对公司主要财务指标的影响

基于上述假设前提，公司测算了 2016 年度本次重大资产重组摊薄即期回报

对上市公司主要财务指标的影响，具体情况如下表所示：

单位：万股、万元、元/股

项目

2015 年 12 月 31

日/2015 年
2016 年 12 月 31 日/2016 年

交易前 交易前
交易后（不考虑配

套融资）

交易后（考虑配套融

资）

1、股本

期末总股本 35,661.31 35,661.31 48,973.95 52,194.61

总股本加权平均数 35,661.31 35,661.31 38,989.47 39,794.64

浙江富润股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

1-1-1-32

2、净利润

扣除非经常损益后

归属于普通股股东

的净利润

-252.76 -252.76 1,122.24 1,122.24

3、每股收益

扣除非经常损益后

基本每股收益
-0.01 -0.01 0.02 0.02

扣除非经常损益后

稀释每股收益
-0.01 -0.01 0.03 0.03

由上表可见，本次交易将增厚每股收益。

3、公司对本次重大资产重组摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措施

由于每股收益测算基于一系列假设，故公司针对假设情况不如预期而导致的

每股收益摊薄风险，提出了一系列应对措施。本次交易完成后，公司将采取以下

措施以努力提高未来回报，防范因本次交易导致未来每股收益被摊薄的风险：

（1）大力推进现有业务和新增业务的发展，增强公司整体的盈利能力。公

司一方面将继续秉承“稳中求进”的理念做好传统行业，努力提高传统产业的盈

利水平，另一方面，公司将集中资金、资源大力发互联网营销、营销数据分析服

务业务，利用新增业务促进公司转型升级，提高公司的盈利能力。

（2）公司将不断优化内部管理，加强内部控制，提高传统产业的生产管理

水平以及新增产业的服务能力，从而使得产品质量和服务得到进一步提升。同时，

公司将进一步加大研发投入、增强自主创新能力，不断提升公司的核心竞争能力，

进而提高公司盈利水平。

（3）公司将根据《公司章程》的规定实行稳定、持续的利润分配方案，强

化现金分红的具体条件、比例、分配形式和股票股利分配条件等，完善利润分配

的决策程序和决策机制以及利润分配政策的调整原则，增加分配政策执行的透明

度，强化对中小投资者的权益保障机制。

4、公司董事、高级管理人员对关于公司本次重大资产重组摊薄即期回报采

[…]

浙江富润股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

1-1-1-95

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据天健会计师出具的上市公司备考财务表审阅报告（天健审[2016]7326

号），本次交易前后公司主要财务指标比较如下：

单位：万元

项目

2016 年 6 月 30 日/2016 年 1-6月 2015 年 12 月 31 日/2015 年

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

总资产 191,367.89 325,197.32 209,286.83 343,232.07

总负债 87,134.56 100,712.48 91,162.40 105,107.65

所有者权益 104,233.33 224,484.84 118,124.42 238,124.42

归属于母公司股东

的所有者权益
80,268.96 200,520.47 94,302.84 214,302.84

每股净资产 2.25 4.09 2.64 4.38

营业收入 41,424.52 117,491.10 80,464.06 117,491.10

利润总额 2,499.05 2,802.40 3,211.74 5,231.11

净利润 2,183.59 2,435.10 2,065.41 3,782.18

归属于母公司股东

的净利润
565.09 816.60 2,387.89 4,109.51

基本每股收益 0.02 0.02 0.07 0.08

扣除非经常损益基

本每股收益
0.01 0.00 -0.01 0.02

注 1：每股净资产=归属于母公司股东的所有者权益/2015 年末的股数或 2016年 6 月末的股数，其中备考的

每股净资产股数不包括募集配套资金发行的部分。

注 2：备考的基本每股收益=归属于母公司所有者的净利润/交易后 2015 年末的股数或 2016 年 6 月末的股

数，其中交易后 2015 年末的股数或 2016年 6 月末的股数不包括募集配套资金发行的部分。

注 3：备考的扣除非经常性损益基本每股收益=（归属于母公司所有者的净利润-归属于母公司所有者的非

经常性损益净额）/交易后 2015 年末的股数或 2016 年 6 月末的股数，其中交易后 2015 年末的股数或 2016

年 6 月末的股数不包括募集配套资金发行的部分。

根据上表所列数据，本次交易完成后，公司的营业收入、净利润、扣除非经

常性损益基本每股收益等指标均将得到提高，公司的抗风险能力和盈利能力进一

步增强。

浙江富润股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

1-1-1-96

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易计划发行股份数量为 165,333,066 股，其中：向购买资产的交易对

方支付的股份为 133,126,400 股，向惠风创投股份发行数量为 32,206,666 股。

1、本次发行股份及支付现金购买资产完成后，浙江富润的股权结构变化情

况

本次发行股份及支付现金购买资产完成后，浙江富润的股权结构变化情况如

下：

股东名称

本次交易前 发行股份及支付现金购买

资产完成后

持股数（股） 股权比例 持股数（股） 股权比例

富润控股集团有限公司 98,414,814 27.60% 98,414,814 20.10%

东吴基金－光大银行－东吴鼎利 5031 号资

产管理计划
4,400,000 1.23% 4,400,000 0.90%

陕西省国际信托股份有限公司－陕国投·永

昌 2 期证券投资集合资金信托计划
3,978,301 1.12% 3,978,301 0.81%

全国社保基金一一六组合 3,146,235 0.88% 3,146,235 0.64%

葛振男 2,550,000 0.72% 2,550,000 0.52%

骆一中 2,530,000 0.71% 2,530,000 0.52%

沈荣珍 2,530,000 0.71% 2,530,000 0.52%

潘鸣节 2,500,000 0.70% 2,500,000 0.51%

上海复利投资咨询合伙企业（有限合伙） 2,336,264 0.66% 2,336,264 0.48%

蔡健 2,000,000 0.56% 2,000,000 0.41%

中国农业银行股份有限公司一中邮核心优选

混合型证券投资基金
2,000,000 0.56% 2,000,000 0.41%

中国工商银行股份有限公司一汇添富 2,000,000 0.56% 2,000,000 0.41%

其他 228,227,438 64.00% 228,227,438 46.60%

江有归 - - 31,475,712 6.43%

嘉兴泰一 - - 25,600,000 5.23%

浙江富润股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

1-1-1-97

付海鹏 - - 11,373,440 2.32%

盈瓯创投 - - 10,653,184 2.18%

维思捷朗 - - 10,509,120 2.15%

维思捷鼎 - - 7,689,600 1.57%

杭州维思 - - 6,294,080 1.29%

瓯联创投 - - 4,097,280 0.84%

华睿富华 - - 4,046,720 0.83%

黄金明 - - 3,714,944 0.76%

华睿兴华 - - 3,035,008 0.62%

南京捷奕 - - 3,417,600 0.70%

汤忠海 - - 2,458,368 0.50%

创东方 - - 2,367,360 0.48%

华睿盛银 - - 2,023,424 0.41%

宗佩民 - - 1,893,888 0.39%

银杏谷 - - 1,274,752 0.26%

胡敏翔 - - 1,201,920 0.25%

合  计 356,613,052 100.00% 489,739,452 100.00%

注：浙江富润的股权结构以截至 2016年 6月 30 日的股权结构为准。

本次购买资产前，赵林中等惠风创投的自然人股东控制本公司 27.60%的股

份，为本公司实际控制人。本次发行股份及支付现金购买资产完成后，赵林中等

惠风创投的自然人股东控制本公司的股份比例约为 20.10%，仍为公司实际控制

人，本次发行股份及支付现金购买资产不会导致本公司控制权发生变化。

2、本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金完成后，浙江富润的

股权结构变化情况

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金完成前后，浙江富润股权

结构变动情况如下表：

股东名称 本次交易前 募集配套资金完成后

浙江富润股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

1-1-1-98

持股数（股） 股权比例 持股数（股） 股权比例

富润控股集团有限公司 98,414,814 27.60% 98,414,814 18.86%

东吴基金－光大银行－东吴鼎利 5031 号资

产管理计划
4,400,000 1.23% 4,400,000 0.84%

陕西省国际信托股份有限公司－陕国投·永

昌 2 期证券投资集合资金信托计划
3,978,301 1.12% 3,978,301 0.76%

全国社保基金一一六组合 3,146,235 0.88% 3,146,235 0.60%

[…]

浙江富润股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

1-1-1-287

单位：万元

项目

2016 年 6 月 30 日/2016 年 1-6月 2015 年 12 月 31 日/2015 年

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

总资产 191,367.89 325,197.32 209,286.83 343,232.07

总负债 87,134.56 100,712.48 91,162.40 105,107.65

所有者权益 104,233.33 224,484.84 118,124.42 238,124.42

归属于母公司股东

的所有者权益
80,268.96 200,520.47 94,302.84 214,302.84

每股净资产 2.25 4.09 2.64 4.38

营业收入 41,424.52 117,491.10 80,464.06 117,491.10

利润总额 2,499.05 2,802.40 3,211.74 5,231.11

净利润 2,183.59 2,435.10 2,065.41 3,782.18

归属于母公司股东

的净利润
565.09 816.60 2,387.89 4,109.51

基本每股收益 0.02 0.02 0.07 0.08

扣除非经常损益基

本每股收益
0.01 0.00 -0.01 0.02

注 1：每股净资产=归属于母公司股东的所有者权益/2015 年末的股数或 2016年 6 月末的股数，其中备考的

每股净资产股数不包括募集配套资金发行的部分。

注 2：备考的基本每股收益=归属于母公司所有者的净利润/交易后 2015 年末的股数或 2016 年 6 月末的股

数，其中交易后 2015 年末的股数或 2016年 6 月末的股数不包括募集配套资金发行的部分。

注 3：备考的扣除非经常性损益基本每股收益=（归属于母公司所有者的净利润-归属于母公司所有者的非

经常性损益净额）/交易后 2015 年末的股数或 2016 年 6 月末的股数，其中交易后 2015 年末的股数或 2016

年 6 月末的股数不包括募集配套资金发行的部分。

根据上表所列数据，本次交易完成后，公司的营业收入、净利润、扣除非经

常性损益基本每股收益等指标均将得到提高，公司的抗风险能力和盈利能力进一

步增强。

（七）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易计划发行股份数量为 165,333,066 股，其中：向购买资产的交易对

方支付的股份为 133,126,400 股，向惠风创投发行股份数量为 32,206,666 股。

浙江富润股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

1-1-1-288

1、本次发行股份及支付现金购买资产完成后，浙江富润的股权结构变化情

况

本次发行股份及支付现金购买资产完成后，浙江富润的股权结构变化情况如

下：

股东名称

本次交易前 发行股份及支付现金购买

资产完成后

持股数（股） 股权比例 持股数（股） 股权比例

富润控股集团有限公司 98,414,814 27.60% 98,414,814 20.10%

东吴基金－光大银行－东吴鼎利 5031 号资

产管理计划
4,400,000 1.23% 4,400,000 0.90%

陕西省国际信托股份有限公司－陕国投·永

昌 2 期证券投资集合资金信托计划
3,978,301 1.12% 3,978,301 0.81%

全国社保基金一一六组合 3,146,235 0.88% 3,146,235 0.64%

葛振男 2,550,000 0.72% 2,550,000 0.52%

骆一中 2,530,000 0.71% 2,530,000 0.52%

潘鸣节 2,500,000 0.70% 2,500,000 0.51%

上海复利投资咨询合伙企业（有限合伙） 2,336,264 0.66% 2,336,264 0.48%

蔡健 2,000,000 0.56% 2,000,000 0.41%

中国农业银行股份有限公司一中邮核心优选

混合型证券投资基金
2,000,000 0.56% 2,000,000 0.41%

中国工商银行股份有限公司一汇添富 2,000,000 0.56% 2,000,000 0.41%

其他 230,757,438 64.71% 230,757,438 47.12%

江有归 - - 31,475,712 6.43%

嘉兴泰一 - - 25,600,000 5.23%

付海鹏 - - 11,373,440 2.32%

盈瓯创投 - - 10,653,184 2.18%

维思捷朗 - - 10,509,120 2.15%

维思捷鼎 - - 7,689,600 1.57%

杭州维思 - - 6,294,080 1.29%

浙江富润股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

1-1-1-289

瓯联创投 - - 4,097,280 0.84%

华睿富华 - - 4,046,720 0.83%

黄金明 - - 3,714,944 0.76%

华睿兴华 - - 3,035,008 0.62%

南京捷奕 - - 3,417,600 0.70%

汤忠海 - - 2,458,368 0.50%

创东方 - - 2,367,360 0.48%

华睿盛银 - - 2,023,424 0.41%

宗佩民 - - 1,893,888 0.39%

银杏谷 - - 1,274,752 0.26%

胡敏翔 - - 1,201,920 0.25%

合  计 356,613,052 100.00% 489,739,452 100.00%

注：浙江富润的股权结构以截至 2016年 6月 30 日的股权结构为准。

本次购买资产前，赵林中等惠风创投的自然人股东控制本公司 27.60%的股

份，为本公司实际控制人。本次发行股份及支付现金购买资产完成后，赵林中等

惠风创投的自然人股东控制本公司的股份比例约为 20.10%，仍为公司实际控制

人，本次发行股份及支付现金购买资产不会导致本公司控制权发生变化。

2、本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金完成后，浙江富润的

股权结构变化情况

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金完成前后，浙江富润股权

结构变动情况如下表：

股东名称

本次交易前 募集配套资金完成后

持股数（股） 股权比例 持股数（股） 股权比例

富润控股集团有限公司 98,414,814 27.60% 98,414,814 18.86%

东吴基金－光大银行－东吴鼎利 5031 号资

产管理计划
4,400,000 1.23% 4,400,000 0.84%

陕西省国际信托股份有限公司－陕国投·永 3,978,301 1.12% 3,978,301 0.76%

浙江富润股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

1-1-1-290

昌 2 期证券投资集合资金信托计划

全国社保基金一一六组合 3,146,235 0.88% 3,146,235 0.60%